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Senati i Universitetit “Isa Boletini”, n& Mitrovicé, n& mbledhjen e mbajtur mé& 04.01.2024, mori:
VENDIM

I.  Anulohet vendimi i Senatit me nr.prot.2993 dt.21.12.2023 pér rishpalljen e konkursit pér angazhim
t& bashk&punétoréve té jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé pér vitin akademik
2023/2024 pér pozitén e Fakultetit Juridik “Njé asistent pér léndét: Fillet e sé drejtés, E drejta
administrative, E drejta kushtetuese, E drejta kushtetuese krahasuese, Procedura administrative,
E drejta e punés™.

II.  Anulohet konkursi i ri-shpallur me nr.prot.2998 i publikuar me dt.21.12.2023 pér angazhim t&
bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé
pér vitin akademik 2023/2024 pér pozitén e Fakultetit Juridik “Njé asistent pér léndét: Fillet e
sé drejtés, E drejta administrative, E drejta kushtetuese, E drejta kushtetuese krahasuese,
Procedura administrative, E drejta e punés”.

III. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.
Arsyetim

Anulimi i vendimit t& Senatit dhe konkursit t& rishpallur sipas pikés I dhe II t& pérshkruar n& dispozitiv t&
ké&tij vendimi béhet pér shkak t& konstatimit q& nuk &shté tejkaluar afati i p&rcaktuar me Rregulloren 1670
dt. 28.09.2021, neni 8 pika 1 pér pozitén e Fakultetit Juridik, ku nga mungesa e fakteve t& prezentuara nga
ana e Késhillit t& Fakultetit Juridik, Zyra pér ¢éshtje akademike ka konstatuar se &shté& shkel afati pér
dorézim té Raportit Vlerésues pér kandidatin mé& t& suksesshém, mirépo mé pas vet Késhilli i késaj njésie
akademike ka argumentuar se pér shkak t& doréheqjes sé njérit nga anétarét e Komisionit Vlerésues, bazuar
né nenin 16 paragrafi 17 i Rregullores 1667 dt.28.09.2021, zgjatet afati i dorézimit t& Raportit Vlerésues
edhe pér 10 dit&, késhtu q& nuk ka pasur tejkalim afati.

Bazuar né kéto qé u cekén, Senati mori vendim si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kandidatét e pakénaqur mund t& hapin kontest pran& Gjykatés kompetente, né afat prej
15 ditésh nga dita e publikimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dérgohet:

1. Arkivit t&¢ UMIB-it;

2. Fakultetit Juridik;

3. Zyrés pér Céshtje Akademike;

4. Zyrés pér informim me publikun;




